									Słupsk, dnia 02.09.2024 r.






L.dz. ZP.01.09.2024

Zamawiający:  
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej spółka z o.o.
ul. Szczecińska 112, 76-200 Słupsk
Strona internetowa postępowania: 
https://platformazakupowa.pl/pn/pgkslupsk
Do:
Wykonawcy ubiegający się 
o udzielenie niniejszego zamówienia.


WYJAŚNIENIA treści SWZ – II zestaw

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, o którym mowa w art. 132 ustawy z dnia z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych, na Dostawę w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu dwóch (2) nowych pojazdów bezpylnych, dwukomorowych o pojemności całkowitej skrzyń ładunkowych min. 18 m3, zasilanych gazem CNG - 2 CZĘŚCI, nr ref: 19.T.2024.


Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej spółka z o.o. w Słupsku, jako Zamawiający 
w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), zawiadamia iż wniesiono wniosek dotyczący treści specyfikacji warunków zamówienia, zwanej dalej „SWZ”. Stosownie do art. 135 ust. 6 PZP Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz 
z wyjaśnieniami.

Wniosek z dnia 30.08.2024 r. godz. 10.06:

Załącznik nr 8 do SWZ - Projektowane Postanowienia Umowne
§ 2 ust. 4 Prosimy o dopuszczenie w czasie trwania umowy przelewu wierzytelności z umowy na instytucję finansującą Finansującego.
Zapis związany jest programami sekurytyzacji aktywów poprzez które Finansujący od lat refinansuje istotną część swojej akcji leasingowej – tego typu przelew wierzytelności nie jest w żaden sposób odczuwalny przez Korzystającego, gdyż cały proces obsługi realizowany jest w dalszym ciągu przez Finansującego.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają bez zmian.


Prosimy o dopuszczenie, aby zmiana stawki VAT nie wymagała aneksu do umowy. Nowa wysokość stawki zostanie wskazana na fakturze.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają bez zmian.


Prosimy o potwierdzenie, że skrócenie okresu o której Zamawiający wskazuje w § 2 pkt. 6 lit. b-d)
dotyczy okresu po upływie 40 % normatywnego okresu amortyzacji 
ewentualna spłata zobowiązania Zamawiającego i zmiany harmonogramu spłat  rat leasingowych nastąpią po uzyskaniu zgody Wykonawcy, o ile obowiązujące przepisy prawa będą dopuszczały taką możliwość w tym m.in. przepisami podatkowymi, postanowieniami lub interpretacjami urzędów podatkowych oraz nie będzie powodować u Wykonawcy negatywnych obciążeń podatkowych (ani ryzyka takich obciążeń)
skrócenie okresu umowy leasingu będzie mogło nastąpić pod warunkiem wyrażenia zgody przez obie strony umowy. 
Odpowiedź: 
Tak. 
Tak. 
Tak.


§ 4 ust. 5-7 Prosimy o potwierdzenie, iż zapisy dotyczące naprawy wad i usterek przedmiotu leasingu (pojazdu) dotyczą jedynie napraw objętych gwarancją.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza.


§ 7 ust. 2 Prosimy o dopuszczenie aby Sądem właściwym dla rozpatrywania spraw spornych wynikających z realizacji umowy leasingu był sąd powszechny właściwy dla siedziby Wykonawcy.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają bez zmian.

Załącznik nr 9 do SWZ - OPZ

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zobowiązuje się do wykupienia przedmiotu leasingu po upływie okresu na jaki umowa leasingu została zawarta i uregulowaniu wszystkich należności wynikających z umowy.
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza.


Ust. 6 Prosimy o:
potwierdzenie, iż Zamawiający ubezpieczy Przedmiot Zamówienia, na zasadach ustalonych 
z  Finansującym, od dnia dostarczenia go do siedziby Zamawiającego.
potwierdzenie, iż pełna odpowiedzialność za Przedmiot Zamówienia, w tym za wszelkie wyrządzone szkody z nim związane przechodzą na Zamawiającego, z chwilą dostarczenia Przedmiotu Zamówienia do jego siedziby.
Odpowiedź:
Tak. 
Tak. 
Leasing ust. 1 pkt. 3 Z uwagi na fakt, iż harmonogram może się zmienić, prosimy o dopuszczenie, aby nie stanowił on załącznika do Umowy leasingu i został opublikowany na Portalu Klienta po uruchomieniu umowy.
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę.


Leasing ust. 1 pkt. 4 Zamawiający zapisał, że opłata wstępna zostanie uiszczona w terminie 7 dni od daty dostarczenia przedmiotu leasingu. Uprzejmie informuję, że wartość opłaty wstępnej pomniejsza wartość udzielonego Zamawiającemu finansowania i powinna być uiszczona po podpisaniu umowy leasingowej przed protokolarnym odbiorem przedmiotu zamówienia. Prosimy zatem o dopuszczenie zapłaty opłaty wstępnej po podpisaniu umowy leasingu przed protokolarnym odbiorem przedmiotu zamówienia, na podstawie zawartej umowy oraz polecenia zapłaty.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody, obowiązują zapisy SWZ. 


Prosimy o informację, czy zamawiający dopuszcza zapłatę pierwszej raty w miesiącu odbioru Przedmiotu Zamówienia? W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o informację, czy Zamawiający pokryje tzw. koszty prefinansowania, które naliczane są za używanie Przedmiotu Zamówienia od momentu odbioru do końca miesiąca, w którym nastąpił jego odbiór (koszty naliczane są proporcjonalnie do czasu użytkowania Przedmiotu Zmówienia)? Z uwagi na to, iż wysokość kosztów zależała będzie od czasu użytkowania Przedmiotu Zamówienia w pierwszym miesiącu, Finansujący nie będzie mógł skalkulować tego kosztu w ofercie.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody, obowiązują zapisy SWZ. Zamawiający nie pokryje tzw. kosztów prefinasowania.


Leasing ust. 1 pkt. 8 Prosimy o rozszerzenie zapisu poprzez dodanie słów – pod warunkiem spłacenia wszelkich należności wynikających z Umowy Leasingu, w tym po wniesieniu opłaty za wykup.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SWZ pozostają bez zmian.


Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści standardowy proces wykupu stosowany u Finansującego, tj. złożenie w Umowie Leasingu nieodwołalnej oferty zakupu Przedmiotu Leasingu po upływie okresu leasingu za wartość końcową oraz zapłatę opłaty za wykup do ostatniego dnia miesiąca, w którym nastąpi płatność ostatniej raty? 
Po zakończeniu okresu leasingu i zapłacie wszelkich należności wynikających z umowy Zamawiający niezwłocznie otrzyma oświadczenie o przyjęciu oferty złożonej w umowie leasingu, będące jednoznacznym z zawarciem umowy sprzedaży. Zwracamy przy tym uwagę, iż własność przedmiotu nie może przejść na Zamawiającego z mocy zawartej umowy leasingu.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody, obowiązują zapisy SWZ.


Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że polisa ubezpieczeniowa będzie obejmować:
brak konsumpcji sumy ubezpieczenia; 
brak franszyzy redukcyjnej; 
franszyza integralna nie wyższa niż 500 PLN 
wykup amortyzacji części; 
likwidację szkód w wariancie „warsztat” lub „serwis” (na podstawie faktur); 
płatność składki jednorazowo
Odpowiedź: 
Zamawiający wskazuje, że ubezpieczy przedmiot leasingu we własnym zakresie zgodnie 
z zapisami Załącznika nr 9 do SWZ (OPZ) oraz wymogami obowiązującymi u Wykonawcy.
Zamawiający dokona płatności składki ubezpieczeniowej jednorazowo.


Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi w wysokości 250,00 PLN netto rocznie?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie pokryje kosztu administrowania polisami ubezpieczeniowymi.


Leasing ust. 1 pkt. 10 Prosimy o dopuszczenie:
dostarczenia pierwszej kopii polisy ubezpieczeniowej wraz z dowodem opłacenia całości składek ubezpieczeniowych bezzwłocznie nie później niż do dnia rejestracji przedmiotu leasingu w Wydziale Komunikacji
w przypadku kolejnych umów ubezpieczenia nie później niż na czternaście dni przed końcem okresu ubezpieczenia wynikającego z dotychczasowej umowy ubezpieczenia.
Finansujący wyjaśnia, iż jako właściciel przedmiotu, musi mieć pewność, że przedmiot jest ubezpieczony.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody, obowiązują zapisy Załącznika nr 9 do SWZ (OPZ).


Prosimy o informację, czy Zamawiający będzie ponosił opłaty administracyjne zawarte w Umowie Leasingu za dodatkowe czynności związane z obsługą przedmiotowej umowy wykonywane przez Wykonawcę /Finansującego na wniosek lub z winy Zamawiającego?
Odpowiedź: 
Zamawiający pokryje opłaty zgodnie z zapisami OPZ.


Prosimy o informację, czy Zamawiający będzie ponosił dodatkowe koszty wynikające z Wykazu Usług Dodatkowych (aktualnie obowiązujący Wykaz Usług Dodatkowych dostępny jest na stronie Internetowej Finansującego) obowiązującego u Finansującego oraz opłaty administracyjne zawarte w Umowie Leasingu za dodatkowe czynności związane z obsługą przedmiotowej umowy wykonywane przez Wykonawcę /Finansującego na wniosek lub z winy Zamawiającego?
Odpowiedź: 
Zamawiający pokryje opłaty zgodnie z zapisami OPZ.


Prosimy o potwierdzenie, iż:
Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych 
i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym,
Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających 
z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio 
z Dostawcą.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający informuje, że zarówno rozliczenia i zgłoszenia dotyczące opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu, jak i rozliczenia z tytułu kar umownych, zgłoszenia wynikające z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania będą dochodzone bezpośrednio od Wykonawcy będącego stroną umowy. 


Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w umowie leasingu podać adres Podwykonawcy (Dostawcy) w celu bezpośredniego kontaktu w kwestiach gwarancji oraz czynności związanych z obsługą serwisową?
Odpowiedź: 
Zamawiający podpisze umowę z Wykonawcą. Poruszona kwestia winna być uregulowana 
w umowie między Finansującym i Dostawcą, którzy podejmują współpracę w celu realizacji zamówienia jako Wykonawca.


Prosimy o potwierdzenie, że każda z części zamówienia zostanie objęta odrębną Umową leasingową.
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza.


Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, prosimy o potwierdzenie, że zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaże Wykonawcy dane dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz państwa urodzenia, a w przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie Imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące imienia, nazwiska i obywatelstwa. Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia obowiązków wynikających z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu z dnia 1 marca 2018 r. (Dz.U. 2018 poz. 723) o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu.
Odpowiedź: 
Zamawiający wskazał w Załączniku nr 9 do SWZ (OPZ), że przed podpisaniem umowy leasingu przekaże Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza, dane dotyczące Zarządu Spółki niezbędne do zawarcia umowy.


Prosimy o informację, czy Zamawiający (osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w imieniu Zamawiającego) wyrażają zgodę na złożenie i doręczenie Wykonawcy w wersji papierowej bądź opatrzonej podpisem elektronicznym oświadczenia o treści przedstawionej w załączniku do niniejszych pytań?
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na złożenie i doręczenie Wykonawcy w wersji papierowej bądź opatrzonej podpisem elektronicznym oświadczenia o treści przedstawionej w załączniku do niniejszych pytań.

Wobec udostępnienia przez Zamawiającego do Wykonawcy (…….) w treści dokumentacji przetargowej bądź w innych dokumentach lub nośnikach, danych osobowych osób występujących w imieniu Zamawiającego, w tym osób wskazanych jako osoby kontaktowe w realizowanym postępowaniu, Zamawiający zobowiązuje się do poinformowania tych osób, poprzez doręczenie im załączonego dokumentu:
o zakresie danych osobowych dotyczących tych osób, a przekazanych Wykonawcy (…….),
o tym, że Wykonawca (……) jest administratorem ich danych osobowych oraz że przetwarza ich dane osobowe na zasadach określonych w przekazywanym dokumencie,
o tym, że jestem źródłem, od którego Wykonawca (……..) pozyskała ich dane,
o prawach przysługujących tym osobom, w związku z przetwarzaniem ich danych przez Wykonawcę (……).
Dodatkowo, na żądanie Wykonawcy (……), zobowiązuję się do dostarczenia spółce potwierdzenia przekazania ww. informacji.
Odpowiedź: 
Przekazując dane osobowe swoich pracowników wykonawcom np. wskazując imię, nazwisko, stanowisko i numer telefonu służbowego pracownika właściwego do obsługi zamówienia w treści umowy, dochodzi do ich udostępnienia innemu administratorowi, a nie powierzenia. Nie ma więc potrzeby zawierania z nim umowy o powierzenie przetwarzania danych osobowych.



Powyższe wyjaśnienia treści SWZ stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia oraz zostały zamieszczone na stronie internetowej prowadzonego postępowania.










Otrzymują:
Platforma Zakupowa: https://platformazakupowa.pl/pn/pgkslupsk 
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Załącznik do pytań do SWZ z dn. 30.08.2024 r. godz. 10.06:


Działając na podstawie art. 104 ust. 3 ustawy z 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe niniejszym upoważniam (……) (Bank) do przekazania (………..) S.A. wszelkich danych i informacji przekazanych Bankowi i stanowiących tajemnicę bankową w zakresie:
a) oceny zdolności kredytowej, przyznanych limitów i ich wykorzystania, w tym kopii i oryginałów dostarczonych przeze mnie dokumentów,
b) prowadzenia procesu monitorowania klienta,
c) prowadzenia procesu restrukturyzacyjnego/windykacyjnego,
d) zdarzeń mających wpływ na ocenę wiarygodności i rzetelności klienta.

Upoważniam (………….) S.A. z siedzibą w Warszawie, na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 9 kwietnia 2010 roku o udostępnianiu informacji gospodarczych i wymianie danych gospodarczych (tj. Dz.U.2014 poz. 1015 ze zm.) oraz na podstawie art. 105 ust. 4a i 4a1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku - Prawo bankowe (tj. Dz.U.2017 poz. 1876 ze zm.) w związku z art. 13 ustawy o udostępnianiu informacji gospodarczych i wymianie danych gospodarczych do pozyskania z Biura Informacji Gospodarczej InfoMonitor S.A. z siedzibą w Warszawie przy ul. Zygmunta Modzelewskiego 77 (BIG InfoMonitor) oraz innych biur informacji gospodarczej:
a) dotyczących mnie informacji gospodarczych w zakresie niezbędnym do dokonania oceny wiarygodności płatniczej i oceny ryzyka
b) informacji dotyczących składanych zapytań na mój temat do Rejestru BIG InfoMonitor w ciągu ostatnich 12 miesięcy

Wyrażam zgodę na przekazanie przez (………..) S.A. z siedzibą w Warszawie do Biura Informacji Kredytowej S.A. z siedzibą w Warszawie moich danych osobowych (zapytanie) w celu pozyskania informacji mnie dotyczących, w tym prowadzonych przeze mnie działalności gospodarczych, przetwarzanych w Biurze Informacji Kredytowej S.A. dla oceny zdolności kredytowej i analizy ryzyka kredytowego („Informacja BIK”) oraz przetwarzanie w tym celu przez Biuro Informacji Kredytowej S.A. moich danych osobowych przekazanych przez (…….) S.A. w zapytaniu, przez okres nie dłuższy niż 2 lata, w tym ich udostępnianie bankom, instytucjom ustawowo upoważnionym do udzielania kredytów, instytucjom kredytowym oraz innym podmiotom na podstawie udzielonej im przeze mnie zgody.
Wyrażam zgodę na przekazywanie przez (…….) S.A. podmiotom z grupy kapitałowej (…….) S.A. (których aktualny wykaz znajduje się na stronie www.pkobp.pl Informacji BIK, w celach prowadzenia oceny ryzyka związanego z ofertowaniem lub obsługą produktów i usług tych podmiotów
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